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Strefa  
na finiszu

olkusz
Wiola Woźniczko

Pierwsza część Strefy Ak-
tywności Gospodarczej (SAG) 
w Olkuszu jest już gotowa. We 
wtorek, 14. lipca odbył się odbiór 
inwestycji. SAG mieści się przy 
ul. Wspólnej, w bezpośrednim 
sąsiedztwie drogi krajowej 94.

Przypomnijmy, że całość in-
westycji podzielono na dwa etapy. 
Gmina Olkusz otrzymała unijną 
dotację na strefę A ( powierzchnia 
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28 ha) w wysokości 6 mln 658 tys. 
złotych przy wartości przedsię-
wzięcia w tej strefie na poziomie 
8 mln 323 tys. złotych. Na około 
16 ha działa tam jedenaście firm, 
a wolne nieruchomości stanowią 
około 8,9 ha. Pozostałe grunty 
zajmują tereny komunikacyjne. 
W listopadzie 2013 r. ówczesny 
burmistrz Dariusz Rzepka mówił, 
że „(…) strefa A to zasadniczy 
etap, w którym wybudujemy 
infrastrukturę: drogi, sieć ka-
nalizacyjną, oświetlenie. To nas 
przygotuje do rozszerzenia tere-
nów przemysłowych na strefę B, 
która sięgnie do linii kolejowej, co 
powinno otworzyć nowe możliwo-
ści logistyczne. Mamy nadzieję, że 
drugi etap zostanie zakończony 
do 2018 roku. Wówczas całość 
terenów inwestycyjnych wyniesie 
40 ha”. Obecne władze miasta 
zapewniają, że trwają przygo-
towania do poszerzenia SAG 
- u o Strefę B. Najpierw jednak 
należy uporać się z dość żmudną 
procedurą regulacji stanu praw-
nego gruntów, które mogłyby 
zostać – w sąsiedztwie Strefy 
A – udostępnione pod inwestycje.

Czy potencjalni inwesto-
rzy wykazują zainteresowanie 
działkami w Strefie? Na etapie 
podpisywania umowy na dofi-
nansowanie w listopadzie 2013 
roku, w firmach działających 
w strefie A było zatrudnionych 
370 osób. Wówczas szacowano, 
że po powstaniu Strefy zatrud-
nienie ulegnie podwojeniu. Jak 

gmina zamierza pozyskać przed-
siębiorców, którzy stworzą nowe 
miejsca pracy?

- Na chwilę obecną zaintere-
sowanie terenami Strefy A jest 
umiarkowane, jednak chcemy 
diametralnie zmienić podejście 
do promocji terenów inwestycyj-
nych. Planujemy m. in. utworzyć 
specjalny serwis internetowy, 
którego celem będzie informo-
wanie o dostępnych w Gminie 
Olkusz gruntach, wskazywanie 
odpowiednich osób i instytu-
cji niezbędnych do załatwienia 
spraw związanych z działalno-
ścią gospodarczą itp. Ponadto, 
w Urzędzie zostanie wskazana 
osoba, która będzie się zajmo-
wać przede wszystkim promocją 
terenów inwestycyjnych Gminy 
Olkusz, popularyzacją przyjmo-

wanych przez Burmistrza i Radę 
Miejską rozwiązań ułatwiających 
prowadzenie działalności oraz 
bieżącą obsługą przedsiębiorców, 
poprzez stałą pomoc w załatwia-
niu spraw. Promocja olkuskiego 
potencjału inwestycyjnego będzie 
również ważnym zadaniem dla 
Rady Gospodarczej, powołanej 
przy Burmistrzu Miasta i Gminy 
Olkusz, w skład której wchodzą 
przedstawiciele przedsiębiorców. 
W Radzie reprezentowany jest 
również Olkuski Oddział Izby 
Przemysłowo-Handlowej w Kra-
kowie. – odpowiada rzecznik pra-
sowy magistratu Michał Latos.

Miasto chce promować nie 
tylko tereny inwestycyjne, ale 
również przyjmowane rozwią-
zania, wychodzące naprzeciw 
oczekiwaniom przedsiębior-

ców. Chodzi przede wszystkim 
o zwolnienia z podatku od nie-
ruchomości dla przedsiębiorców 
zwiększających zatrudnienie czy 
obniżenie podatku od środków 
transportowych, który, zwłasz-
cza dla posiadaczy samochodów 
spełniających normę EURO 4 jest 
najniższy w powiecie. - Chcemy 
jak najszerzej pokazywać rosną-
cy potencjał gospodarczy Gminy 
Olkusz. Nowi przedsiębiorcy nie 
przyjdą do nas, jeśli najpierw my 
nie wyjdziemy do nich, przygoto-
wując dobrą ofertę i w atrakcyjny 
sposób ją prezentując - mówi 
burmistrz Roman Piaśnik.

Czy Strefa okaże się atrak-
cyjnym miejscem dla przedsię-
biorców? Zachęcamy do dysku-
sji na www.pzreglad.olkuski.pl! 
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Niebezpieczny 
wtorek  

na drogach
olkusz, kluCzE

Piotr Kubiczek, fot. KPP Olkusz

Wystarczyła godzina, aby we 
wtorkową noc na drogach powiatu 
doszło do dwóch niebezpiecznie 
wyglądających wypadków. W Olku-
szu z drogi wypadło cinquecento, 
natomiast w Kluczach 44-latek 
najechał na leżącego na drodze 
pijanego mężczyznę. Skończyło 
się jedynie na strachu i wizytach 
w szpitalu.

Najpierw, przy strugach pada-
jącego deszczu (około godz. 22:20) 
30-letni olkuszanin na ul. Mazaniec 

stracił panowanie nad kierownicą 
swojego cinquecento, zjechał z drogi 
i uderzył w drzewo. 27-letni pasażer 
fiata z obrażeniami ciała został odwie-
ziony do olkuskiej lecznicy. Kierujący 
samochodem był trzeźwy. Na miejscu 
zdarzenia pojawił się policyjny tech-
nik, który zabezpieczył ślady, zrobił 
zdjęcia i wykonał szkic sytuacyjny.

Godzinę później w Kluczach 
na ul. Górnej, 44-letni mieszkaniec 
Klucz najechał na leżącego na jezdni 
mężczyznę. Potrącony 22-latek miał 
w swoim organizmie 3,3 promila 
alkoholu. Z urazem nogi trafił do 
szpitala. Policjanci wyjaśniają szcze-
gółowe przyczyny i okoliczności tego 
zdarzenia.
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Uwaga objazd!

witEradów
Piotr Kubiczek

W środę, 15 lipca, droga po-
wiatowa Krzeszowice – Gorenice 
– Olkusz w miejscowości Witera-
dów została zamknięta dla indy-
widualnych użytkowników. Powo-
dem jest początek prowadzonych 
robót drogowych. Do odwołania 
korzystać należy z wytyczonego 
objazdu. Jedynie autobusy komu-
nikacji miejskiej, będą obsługiwały 
linię „G” po tak zwanej „starej 
drodze”.

Droga została zamknięta na 
odcinku od skrzyżowania z drogą po-
wiatową Żurada – Witeradów – Osiek, 
aż do końca miejscowości Witeradów. 
Generalny Wykonawca remontu firma 
„DROG-BUD” Sp. z o.o. z Lubojenki 
przeprasza za utrudnienia wynika-
jące z prowadzonych prac, a także 
nakłania do korzystania z wytyczo-
nego objazdu do Krzeszowic przez 
Osiek, Zimnodół, Zawadę i Racławice. 
Mieszkańcy Gorenic, aby dostać się 
do swoich domów, będą zapewne 
korzystać z drogi łączącej ich miejsco-
wość z Zawadą. Bocznymi dróżkami 
poruszać się również będą mieszkań-
cy Witeradowa, którzy z jednej strony 
cieszą się z prowadzonych prac, ale 
z drugiej już denerwują na uciążli-
wości związane z remontem. - Czy na 
czas remontu autobus linii „G” będzie 

kursował inną trasą, czy w ogóle prze-
stanie realizować połączenia? - pytają 
pasażerowie.

Autobusy linii „G” w miejsco-
wości Witeradów kursują zmienioną 
trasą – tzw. „starą drogą”. - Dla 
wygody pasażerów uruchomione 
zostały dwa dodatkowe przystanki 
tymczasowe, w okolicach posesji nr 
348 oraz obok sklepu. Przystanek 
Witeradów IV nie będzie w nadcho-
dzących dniach obsługiwany – infor-
muje Łukasz Kmita, Przewodniczący 
ZKG „KM” w Olkuszu.

Zmiana organizacji ruchu wy-
muszona pracami drogowymi może 
także spowodować kilkuminutowe 
opóźnienia przy realizacji niektórych 
kursów. - Dostaliśmy wiele zapytań 
dotyczących przewozów realizowa-
nych na linii „G”. Po rozmowach 
z właścicielami firmy „DROG-BUD” 
doszliśmy do porozumienia, że na 
pierwszym etapie prowadzonych prac, 
będziemy jeździć przez Witeradów – 
dodaje Przewodniczący Związku.

Wszystko wskazuje jednak na to, 
że w kolejnych etapach prac związa-
nych z przebudową drogi w Witera-
dowie, także i autobusy komunikacji 
miejskiej będą zmuszone korzystać 
z objazdów, co nie tylko utrudni pa-
sażerom dotarcie do swoich domów, 
ale także zacznie generować dla ZKG 
„KM” kilkutysięczne straty w skali 
miesiąca.

Starosta kontra SPP,  
czyli drogowa rewolucja

olkusz
Wiola Woźniczko

Za 2,5 miesiąca w centrum 
Olkusza zacznie obowiązywać 
Strefa Płatnego Parkowania. SPP 
ma swoich zwolenników i prze-
ciwników. Do tego drugiego grona 
z pewnością zalicza się olkuski 
starosta, który niejednokrotnie 
podkreślał, że opłaty parkingowe 
to kolejny podatek nałożony na 
zmotoryzowanych mieszkańców. 
Stąd jego pomysły na nowe, bez-
płatne miejsca postojowe. Niektóre 
z nich wydają się być mocno kon-
trowersyjne...

Starosta Paweł Piasny przyzwy-
czaił już mieszkańców, że chętnie ko-
mentuje nie tylko powiatowe sprawy. 
Tym razem połączył ostrą krytykę 
pod adresem burmistrza i miejskich 
radnych z alternatywą do podjętej nie-
dawno decyzji o płatnym parkowaniu 
w centrum miasta.

- Olkusz nie jest miastem rangi 
Katowic, czy Krakowa, tylko niestety 
prowincjonalnym miasteczkiem 
w okolicy dużych aglomeracji. Jeżeli 
chcemy myśleć o rozwoju tego miej-
sca, to tylko poprzez tworzenie przy-
jaznej aury. Czy taką jest kolejna 
danina publiczna? Jako zwolennik 
zrównoważonego rozwoju uważam, 
że nie wolno dyskredytować żadnej 
grupy społecznej, a jako taką w tej sy-
tuacji postrzegam zmotoryzowanych 

oraz właścicieli lokalnych sklepów 
– pisał niedawno Paweł Piasny na 
swoim profilu na Facebooku. Swoje 
zdanie podtrzymuje nadal. - Skoro 
burmistrz i radni twierdzą, że nie jest 
to kolejny podatek na rzecz gminy 
i nie taka jest intencja, to dlaczego 
nie wprowadzili kart parkingowych, 
które przyjęły się na całym cywilizo-
wanym świecie? Kartą parkingową też 
można wymusić rotację pojazdów, ale 
za darmo. Więc jeżeli nie chodzi 
o pieniądze, to 
o co chodzi? - 
dodaje Paweł 
Piasny.

Co zatem 
s z e f  p o w i a -
tu proponuje 
w odpowiedzi 
na SPP? Plano-
wany od kilku 
miesięcy par-
king na boisku 
kolo „ekonomi-
ka”. Inwestycja 
n i ebawem ma 
być dokończona. 
Za kilka dni teren zostanie 
ogrodzony siatką. Kolejnym pomysłem 
jest usunięcie wszystkich słupków na 
odcinku ul. Króla Kazimierza Wielkie-
go od ul. Bylicy w kierunku centrum. 
To jednak nie wszystko. Niewątpliwie 
najbardziej kontrowersyjna jest kon-
cepcja wprowadzenia ruchu jedno-
kierunkowego na tej samej części ul. 
Króla Kazimierza Wielkiego. O tych 
wszystkich rozwiązaniach starosta 

informował na facebookowym profilu. 
Czy naprawdę zamierza wprowadzić 
przedstawione rozwiązania i czy nie 
boi się, że w ten sposób „zakorkuje” 
główną ulice w mieście?

Okazuje się, że starosta ma 
więcej pomysłów na zmianę organi-
zacji ruchu pod kątem zwiększenia 
miejsc postojowych. Niektóre koncep-
cje dotyczą dróg gminnych. Zdaniem 
szefa powiatu w centrum Olkusza 

panuje komuni-
kacyjny chaos. 
- Pomimo tego, 
że są osoby, 
które nie do-
strzegają wagi 
problemu, to 
nie zatrzyma-
my rozwoju 
i  pos t ępu , 
których oso-
biście jestem 
z w o l e n n i -
kiem. Zna-
m i o n a m i 
rozwoju są 

m. in. powsta-
jące nowe budynki (niestety w wielu 
przypadkach bez wymaganej ilości 
miejsc parkingowych) oraz wzrost 
ilości pojazdów na naszych drogach. 
Jakiś czas temu uczestniczyłem 
w spotkaniu dotyczącym rozwiąza-
nia problemów komunikacyjnych 
w centrum Olkusza. Wówczas zapro-
ponowałem odważne zmiany ruchu 
w ścisłym centrum, np. aby cała ulica 
Mickiewicza była jednokierunkowa 

od DK 94 do ul. Szpitalnej. Także ul. 
Kościuszki od ul. Szpitalnej do DK 94 
byłaby jednokierunkowa, z wyłącze-
niem buspasa od Supersamu do ul. 
Króla Kazimierza Wielkiego. Ponadto 
należałoby się zastanowić nad wpro-
wadzeniem ulic jednokierunkowych: 
Nullo od ul. Bylicy do ul. Kościuszki 
oraz ul. Króla Kazimierza Wielkiego od 
ul. Kościuszki do ul.Bylicy. Oczywi-
ście są to propozycje do dyskusji, ale 
od czegoś trzeba tę dyskusję zacząć. 
Dzięki takiej reorganizacji ruchu 
znacznie poprawi się bezpieczeństwo 
na drogach, pojawi się możliwość 
wydzielenia ścieżek rowerowych 
oraz możliwość usytuowania dużej 
ilości miejsc parkingowych. Tu nie 
odkrywamy Ameryki, a czerpiemy 
sprawdzone wzorce funkcjonujące od 
lat na Zachodzie. Zdaję sobie sprawę, 
że są to propozycje zmieniające dia-
metralnie dotychczasowy porządek 
komunikacyjny, ale jak mamy się 
rozwijać, to musimy być elastyczni 
i musimy posiadać umiejętność 
dostosowania się do następujących 
zmian. To na nas, samorządowcach, 
powinien spoczywać obowiązek umie-
jętnego diagnozowania tych zmian 
i dostosowania przestrzeni publicznej 
do nadchodzących trendów - uważa 
Paweł Piasny.

Jak myślicie, czy drogowe 
pomysły starosty usprawnią ruch 
w centrum miasta czy spowodują 
większy chaos? Piszcie na www.
przeglad.olkuski.pl!

Wolbrom zaczyna konsultacje
wolbrom

Ewa Barczyk

Burmistrz Adam Zielnik oraz 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Dariusz Gorgoń zaprosili mieszkań-
ców Wolbromia do wypowiedzenia 
się, czy są zainteresowani powo-
łaniem do życia nowej jednostki 
pomocniczej Gminy Wolbrom 
pod nazwą „Miasto Wolbrom”. 
Na spotkaniach konsultacyjnych 
mieszkańcy będą też mogli zgłosić 
swoje uwagi do projektu Statutu 
nowej jednostki.

Materiały związane z przedmio-
tem konsultacji będą dostępne od 
16 lipca br. na stronie internetowej 
www.wolbrom.pl, w Biuletynie Infor-
macji Publicznej oraz w Biurze Rady 
Miejskiej - pokój nr 110 UMiG, a trzy 
zaplanowane spotkania konsultacyj-
ne odbędą się:

28 lipca 2015 r. (wtorek) o godz. 
18.00, w sali Domu Kultury  

w Wolbromiu,

30 lipca 2015 r. (czwartek),  
o godz. 18.00, w Gimnazjum nr 
4 w Wolbromiu os. Władysława 

Łokietka,

4 sierpnia 2015 r. (wtorek),  
o godz. 18.00,w Remizie OSP  

w Wolbromiu.

W gminie Wolbrom działa obec-
nie 26 jednostek pomocniczych, 
którymi są sołectwa. Rady sołeckie 
wspomagają sołtysów w działaniach 
na rzecz swoich miejscowości. Na 
czerwcowej sesji RM zdecydowano 
o podjęciu kroków zmierzających 
do wyłonienia kolejnej jednostki 
pomocniczej – „Miasto Wolbrom”, 
a w ślad za tą decyzją burmistrz MiG 
Wolbrom ogłosił zarządzenie o prze-
prowadzeniu konsultacji społecznych 
w tej sprawie.

Jeżeli okaże się, że wolbromianie 
będą zainteresowani powołaniem 
nowej jednostki i zdecydują, że chcą 
mieć osobną reprezentację społecz-
ną, która będzie brała udział w za-
rządzaniu częścią budżetu Gminy, 
zostaną podjęte kolejne działania. 
Ich skutkiem będzie powstanie Rady 
Miasta Wolbrom (nie należy mylić 
z funkcjonującą Radą Miejską w Wol-
bromiu), wybieranej w powszech-
nych wyborach przez wszystkich 
mieszkańców gminy i reprezentującą 
ich w organie stanowiącym prawo 
w Gminie Wolbrom oraz wyboru jej 
przewodniczącego.

Gmina, zgodnie ze swoimi upraw-
nieniami, może tworzyć jednostki po-
mocnicze: sołectwa, dzielnice, osiedla, 
dystrykty, sioła, przysiółki, kolonie, 
okręgi, obwody, czy rejony. Jednostki 
te nie posiadają osobowości praw-
nej, stanowiąc wyłącznie strukturę 
społeczno-terytorialną, która przej-
muje na swoim terytorium realizację 

zadań publicznych, ułatwiając gminie 
wykonywanie jej zadań. Jednym 
z uprawnień jednostki pomocniczej 
jest możliwość decydowania lokal-
nej społeczności o wydatkowaniu 
środków z funduszu sołeckiego lub 
miejskiego. Gdyby udało się powołać 
do życia jednostkę „Miasto Wolbrom”, 
również mieszkańcy miasta uzyska-
liby podobną możliwość, gdyż gmina 
zobowiązana byłaby do wydzielenia 
w swoim budżecie środków do dys-
pozycji na inicjatywy płynące od 
mieszkańców miasta.

Inicjatorem wydzielenia jednostki 
organizacyjnej „Miasto Wolbrom” 
jest przewodniczący Rady Miej-
skiej w Wolbromiu Dariusz Gorgoń, 
któremu zależy, aby mieszkańcy 
Wolbromia mieli możliwość bardziej 
aktywnego włączenia się w działania 
na rzecz swojego środowiska, po-
dobnie jak mogą to czynić obecnie 
mieszkańcy wsi.
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu na tablicy ogłoszeń obok pok. 229, w dniach 
od 17.07.2015r. do 07.08.2015r. wywieszony będzie 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy 
oraz najmu:

- działka nr 2896/5 położona w Olkuszu przy ul. Parkowej 
z przeznaczeniem pod dojazd, 

- część działki nr 2115/29 (położonej za działkami nrnr 2378/4, 
2378/6)  w Olkuszu przy ul. Na Skarpie z przeznaczeniem pod ogród 
warzywno-owocowy,

- część działki nr 2235/12 położonej w Olkuszu przy ul. Szpitalnej 
z przeznaczeniem pod garaż typu „blaszak”,

- część działki nr 2689/48 położonej w Olkusz przy ul. Korczaka  
z przeznaczeniem pod garaż murowany,

- część działki nr 752/5 położonej w Olkuszu przy ul. Kruszcowej 
z przeznaczeniem pod działalność gospodarczą.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki 
Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w godz. 7.00 - 15.00 (pok. 
nr 226) lub pod numerem telefonu (32) 626 02 26.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Rynek 1

ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 
działki nr 3174/56 o pow. 2646 m2, położonej przy Al. 1000-lecia 
w Olkuszu, stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą 
wieczystą KR1O/00037512/4. W miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego Al.1000-lecia – ul. Osiecka - nieruchomość znajduje 
się w terenie „6P” – opisanym jako tereny działalności produkcyjnej, 
składowania i magazynowania i obsługi transportu samochodowego 
oraz w liniach rozgraniczających drogi „16KDW” – opisanej jako droga 
wewnętrzna.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 130.000,00 zł 
(słownie: sto trzydzieści tysięcy złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% 
ceny wywoławczej. 
Sprzedaż opodatkowana podatkiem VAT (23%). Przystępujący do 
przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 26.000,00 zł 
w terminie do dnia 13.08.2015r. włącznie na konto Urzędu w Banku 
Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

Przetarg odbędzie się 19 sierpnia 2015r. o godz. 11.30 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 101. 

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu, obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej 
Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości oraz www.bip.
malopolska.pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia. 
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 
pok. 237, telefon (32) 6260237.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 

Rynek 1
ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż działki nr 2242 
o pow. 519 m2, położonej w Olkuszu przy ul. Żuradzkiej 13, objętej 
księgą wieczystą KR1O/00011151/7. Nieruchomość zabudowana 
budynkiem mieszkalnym II kondygnacyjnym o pow. użytkowej 
185 m2, oraz budynkiem gospodarczym. W miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego Olkusz- Śródmieście oraz jego 
zmianą, działka nr 2242 znajduje się w terenie oznaczonym symbolem 
„2MU” – opisanym jako tereny zabudowy mieszkaniowej i usługowe 
oraz w granicy strefy ochrony ekspozycji Zespołu Staromiejskiego.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 190.800,00 zł
(słownie: sto dziewięćdziesiąt tysięcy osiemset złotych). Postąpienie 
nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT. Przystępujący do przetargu 
zobowiązany jest wnieść wadium w pieniądzu w wysokości 38.160,00 zł 
do dnia 13.08.2015r. włącznie, na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. 
O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

Przetarg odbędzie się 19 sierpnia 2015r. o godz. 12.00 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 101. 
Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu, obok pok. 229, zamieszczenie na stronie 
internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości oraz 
www.bip.malopolska.pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne 
i ogłoszenia. 
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 
pok. 237, telefon (32) 6260237. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

 Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Rynek 1

ogłasza II przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 
działki nr 2020/2 o pow. 677 m2, położonej w Olkuszu przy ul. Wiejskiej, 
stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą 
KR1O/00007943/5. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
wschodniej części dzielnicy północnej Olkusza, działka nr 2020/2 
znajduje się w terenie „13MJU” – opisanym jako tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami nieuciążliwymi oraz 
w terenie „1RO” – opisanym jako tereny ogrodów . 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 74.500,00 zł

(słownie: siedemdziesiąt cztery tysiące pięćset złotych ). Postąpienie nie 
mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż opodatkowana podatkiem 
VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść 
wadium w wysokości 14.900,00 zł do dnia 13.08.2015r. na konto Urzędu 
w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878. 

Przetarg odbędzie się w dniu 19 sierpnia 2015r. o godz. 11.00 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu, obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej 
Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości oraz www.bip.
malopolska.pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia. 
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 
pok. 237, telefon (32) 626 02 37.

Inauguracja kina plenerowego przełożona
olkusz

Piotr Kubiczek

Silny wiatr oraz ulewa spra-
wiły, że z inauguracji olkuskiego 
kina plenerowego nic nie wyszło. 
Gdy Wojciech Staroń kończył 
swoją nagraną w Afryce zapowiedź 
„Złodziei rowerów”, a ponad setka 
amatorów starego, dobrego kina 
czekała na premierowy seans, 
pogoda spłatała figla.

- Szkoda, że się nie udało, ale 
my się łatwo nie damy – mówi Daniel 
Stopa, prezes fundacji „Kino czuje. 
Czuję kino”, będącej głównym organi-
zatorem tegorocznego kina pod gołym 
niebiem. - Przez całą niedzielę nic 
nie zapowiadało takiego zakończenia 
dnia. Ale to właśnie niesie ze sobą 
seans pod chmurką, niepewność, 

że coś może pójść nie tak – dodaje 
olkuszanin.

Dla wszystkich zainteresowa-
nych tytułem „Złodzieje rowerów” 
reżyserii Vittorio De Sici, mamy dobrą 
wiadomość. Seans nie przepadnie, 
odbędzie się w poniedziałek 20 lipca 
o godz. 21:30. Jeśli aura znowu 
okaże się kapryśna, film zostanie 
wyświetlony nie w Centrum Kultury 
przy ul. Szpitalnej, tylko w Kinie 
„Zbyszek” na ul. Nullo. Tym razem 
na przeniesienie pokazu było już zbyt 
późno, zwłaszcza, że podczas ulewy 
i wichury ucierpiał nieco sprzęt. 
Mocne podmuchy wiatru sprawiły, że 
ekran spadł ze sceny zlokalizowanej 
w centrum rynku. Na szczęście obyło 
się bez większych strat.

Oprócz organizatorów, miejską 
starówkę niepocieszeni w pośpiechu 
opuszczali także widzowie. - Zapowia-
dał się świetny wieczór z klasyką kina, 

a tu taka niemiła niespodzianka. 
Ogromna szkoda, że się nie udało, 
jednak deszcz na pewno mnie nie 
wystraszy i z pewnością pojawię się 
na kolejnym seansie – mówi Dawid, 
który na oscarowych „Złodziei rowe-
rów” przyjechał ze znajomymi. - Na-
prawdę świetna inicjatywa, gratuluję 
pomysłodawcom. Żal tylko, że pogoda 
nie dopisała – przyznaje Agnieszka, 
która na filmową prezentację przyje-
chała spod Krakowa. Także i 24-latka 
planuje odwiedzić Olkusz przy okazji 
następnych plenerowych seansów. 
A oto one:

Kino czuje. Czuję kino – plener:
Lipiec, godz. 21:30

26.07 – „Zło”, reż. Mikael 
Hafström.  

Zaprasza Łukasz Jarosz.
Sierpień, godz. 21:00

09.08 – „Brzdąc”, reż. 
Charles Chaplin. Zaprasza 

Dorota Kędzierzawska. 

23.08 – „Mój Nikifor”, reż. 
Krzysztof Krauze. Zaprasza 

Agnieszka Holland.

Skoro nie udało się zobaczyć 
„Złodziei rowerów” z pierwotnym 
terminie, to chociaż warto dowie-
dzieć się, co o „swoim” filmie sądzi 
Wojciech Staroń. - Ten film jest tak 
zrobiony, tak nakręcony, a aktorzy 
tak to zagrali, że bardzo łatwo było 
mi wejść w postać tego ojca, ale także 
i w postać syna oraz odczuwać razem 
z nimi, to co się działo. Dla mnie jest 
to film o miłości, o rodzinie, jest on 
duchem odnowy, po ciężkich i niezro-
zumiałych czasach wojny – to tylko 
fragment wyciągnięty z zapowiedzi 
Wojtka Staronia, wybitnego doku-
mentalisty i operatora filmowego.
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A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

„Zamieszanie rekrutacyjne…”  
— głos z ZS Nr 3

Zapewniamy, że najważniejszym celem dla nas 
jest dobro ucznia i jakość jego kształcenia. 

W publikowanym przez Perspektywy rankingu 
techników województwa  małopolskiego, Techni-
kum Nr 3 w Olkuszu, znalazło się po raz drugi na 
najwyższej pozycji wśród szkół zawodowych powia-
tu olkuskiego. W porównaniu do 2014 r. nastąpiła 
poprawa tego miejsca o 9 pozycji.

W br. szkolnym szkoła została poddana ewalu-
acji zewnętrznej, prowadzonej przez wizytatorów 
Kuratorium Oświaty w Krakowie. Szkoła osiągnęła 
wysoki poziom spełnienia wymagań stawianych 
przez państwo, co oznacza bardzo wysoką ocenę 
w opinii organu sprawującego nadzór pedagogicz-
ny. Kuratorium jest jedyną instytucją uprawnioną 
do oceny poziomu kształcenia. W toku prowadzo-
nej ewaluacji wizytatorzy zwrócili uwagę na ważne 
i przydatne na rynku pracy umiejętności, kształcone 
w ramach przedmiotów uzupełniających w III Li-
ceum Ogólnokształcącym. I tak np. w klasie o profi-
lu menadżerskim uczniowie zdobywają m.in. umie-
jętność tworzenia dokumentacji biurowej, wysta-
wiania faktur itp. W klasie pożarniczej prowadzone 
są specjalistyczne zajęcia pożarnicze oraz z zakresu 
ratownictwa medycznego.

Szkoła nasza postrzegana jest w środowisku 
jako przyjazna i udzielająca wsparcia uczniom i ich 
rodzicom. Stwarzamy szanse rozwoju dla wszyst-
kich, nawet tych, którym nie powiodło się na egza-
minach gimnazjalnych. Staramy się, aby każdy mło-
dy człowiek miał perspektywy realizowania swoich 

planów. Nasi uczniowie są stypendystami Prezesa 
Rady Ministrów, otrzymują Nagrody Starosty Olku-
skiego, są laureatami i finalistami olimpiad i kon-
kursów o zasięgu ogólnopolskim. Absolwenci bar-
dzo dobrze radzą sobie po skończeniu szkoły. Kon-
tynuują naukę, są cenionymi specjalistami na rynku 
pracy. Potwierdzają to wyniki badań prowadzonych 
od 6 lat przez Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie 
w ramach Projektu „Małopolskie Obserwatorium 
Rynku Pracy i Edukacji”.  

O tym jak wielkim prestiżem i zaufaniem spo-
łecznym cieszy się szkoła, świadczy fakt, że jesteśmy 
placówką, która kształci kolejne pokolenia miesz-
kańców powiatu olkuskiego i ościennych. Młodzież 
spoza powiatu stanowi 16,75% uczniów, a to prze-
cież są realne pieniądze. 

Ostatnie decyzje Zarządu Powiatu, związane 
z cofnięciem zgody na uruchomienie klasy liceum, 
podjęte po przeprowadzonej już rekrutacji, są moc-
no krzywdzące i bulwersują nie tylko nas, ale także 
opinię publiczną. Przypominamy, że w marcu 2015 r. 
władze powiatu wyraziły zgodę na rekrutację do 
III Liceum Ogólnokształcącego, 3 lipca uczniowie 
otrzymali informację o zakwalifikowaniu do wybra-
nej klasy, natomiast 8 lipca poinformowano ich, że 
klasy nie będzie. 

Dziękujemy Rodzicom i Uczniom, którzy nas do-
ceniają i darzą zaufaniem.

Nauczyciele  
Zespołu Szkół Nr 3 w Olkuszu

My, nauczyciele Zespołu Szkół Nr 3 w Olkuszu, po ostatnich doniesie-
niach prasowych i trwającej dyskusji na forach internetowych, poczuli-
śmy się dotknięci oraz zobowiązani do zabrania głosu. Opinia publicz-
na otrzymuje jednostronne i niepełne informacje, które stawiają Naszą 
Szkołę w niekorzystnym świetle i próbują niszczyć jej 70-letni dorobek. 

R E K L A M A

Najzdolniejsi olkuscy maturzyści
olkusz

Jakub Fita

Mają zaledwie 19 lat, ale 
wiedzy i życiowej pasji mogłoby 
im pozazdrościć wiele dorosłych 
osób. Kamil Sobolewski , Milena 
Ochenduszko i Konrad Kulig - 
najzdolniejsi tegoroczni maturzy-
ści. Co sprawiło, że odnieśli taki 
sukces i jakie są ich dalsze plany 
na przyszłość?

Tegoroczni maturzyści byli pierw-
szym rocznikiem, który swoją naukę 
w szkole średniej prowadził według 
tzw. nowej podstawy programowej.  
Ich egzamin maturalny także przebie-
gał już na nowych zasadach. Na ocenę 
efektów tych zmian przyjdzie jeszcze 
czas, ale szkoły z powiatu olkuskiego 
już mogą pochwalić się wybitnymi 
absolwentami.

Kamil Sobolewski, absolwent 
I Liceum Ogólnokształcącego w Ol-
kuszu, na 8 przedmiotów, z których 
zdawał maturę, aż 5 zaliczył na 100%! 
Jego życiową pasją jest matematyka. 
Zdał ją bezbłędnie zarówno na pozio-
mie podstawowym jak i rozszerzo-
nym. Jak przystało na umysł ścisły, 
bardzo dobrze poradził sobie także 
z fizyką, którą zaliczył na poziomie 
rozszerzonym na 80%. 

Kamil bardzo dobrze radzi sobie 
także z językiem angielskim, zarówno 
w mowie jak i piśmie. Z ustnego eg-
zaminu uzyskał 100% punktów, tak 
samo jak i z egzaminu pisemnego. 
Test na poziomie rozszerzonym zdał 
zaś na 88%. Maturę ustną z języka 
polskiego także udało mu się zaliczyć 
na 100%.

Do matury podchodził jednak bez 
nadmiernego stresu. Udział w kon-
kursach i olimpiadach zapewnił mu 

już dawno wstęp na wyższe studia. 
Indeksy większości uczelni w kraju 
zapewnił mu tytuł finalisty 41 Olim-
piady Wiedzy Technicznej. Kamil 
postanowił kontynuować naukę 
na Akademii Górniczo-Hutniczej 
w Krakowie, na Wydziale Automatyki 
i Robotyki.

Nie jest to jedyny tytuł, który 
zdobył. Wśród wielu naukowych osią-
gnięć, Kamil wymienia m.in.: tytuł 
finalisty Konkursu Wiedzy Technicz-
nej organizowanej przez Uniwersytet 
Śląski, tytuł laureata I stopnia na 

szczeblu krajowym w Ogólnopolskim 
Konkursie Fizycznym „Eureka” oraz 
tytuł „Taon” na Międzynarodowym 
Konkursie Fizycznym „Lwiątko”.

Oprócz tego Kamil wyróżniony 
został także tytułem Najlepszego 
Absolwenta I Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Króla Kazimierza Wielkiego, 
który przyznawany jest co roku przez 
grono pedagogicznego olkuskiego 
„Kazika”.

Stuprocentowym wynikiem 
z pięciu egzaminów na maturze może 
pochwalić się także absolwentka IV 
Liceum Ogólnokształcącego w Ol-

kuszu, Milena Ochenduszko. Dzięki 
tytułowi finalisty Olimpiady Literatu-
ry i Języka Polskiego organizowanej 
przez Instytut Badań Literackich PAN 
w Warszawie, Milena automatycznie 
uzyskała 100% z ustnego i pisemnego 
egzaminu maturalnego zarówno na 
poziomie podstawowym jak i rozsze-
rzonym. 

Ponadto udało jej się także uzy-
skać maksymalną ilość punktów 
z egzaminu z języka francuskiego 
i angielskiego. Milena może się także 
pochwalić najlepszym wynikiem 

z egzaminu z Wiedzy o Społeczeństwie 
spośród wszystkich maturzystów 
w naszym powiecie.

Milena jest laureatką konkursu 
o indeks Wyższej Szkoły Europejskiej  
im. ks. Józefa Tischnera w Krakowie, 
dzięki czemu ma już zapewnione 
studia na kierunku Skandynawistyka 
na tejże właśnie uczelni. Oprócz tego 
zamierza jeszcze studiować filologię 
węgierską na Uniwersytecie Jagiel-
lońskim, gdyż - jak sama przyznaje 
– języki obce są jej pasją.

Na koniec roku szkolnego Milena 
uzyskała także najwyższą średnią 

wśród absolwentów IV LO – 5,69, za 
co otrzymała nagrodę olkuskiego sta-
rosty. Nie jest to jednak jej pierwsze 
stypendium. Za wybitne osiągnięcia 
w pierwszej klasie uzyskała Stypen-
dium Prezesa Rady Ministrów.

O swoje dalsze losy w dziedzinie 
edukacji nie musi się martwić także 
nasz trzeci bohater, Konrad Kulig. 
Absolwent IV LO w Olkuszu, dzięki 
swoim sukcesom w szkolnych olim-
piadach, uzyskał możliwość nauki 
na dowolnie wybranym przez siebie 
kierunku studiów. 

Wszystko to za sprawą tytułu 
finalisty Olimpiady Historycznej 
organizowanej przez Polskie Towa-
rzystwo Historyczne w Warszawie, 
oraz tytułu laureata Olimpiady „Losy 
Żołnierza i Dzieje Oręża Polskiego 
Im. Majora Marka Gajewskiego”, 
na której zajął I miejsce. Te dwa 
wyróżnienia sprawiły, że Konrad nie 
musiał już przystępować do matury 
z historii na poziomie rozszerzonym, 
gdyż automatycznie miał ją zaliczoną 
na 100%. 

Konrad jest wiceprezesem Klubu 
Historycznego im. Armii Krajowej 
działającego przy IV LO w Olkuszu. 
Swoje dalsze losy postanowił zwią-
zać z prawem, które od października 
studiować będzie na Uniwersytecie 
Jagiellońskim w Krakowie. Jego 
główną życiową pasją nadal pozostaje 
jednak historia. 

Tych sukcesów nie byłoby jednak, 
gdyby nie talent i ciężka praca. Nie 
bez znaczenie jest tutaj także wkład 
nauczycieli, którzy wspierali swoich 
uczniów w realizowaniu ich pasji i za-
interesowań. Niezależnie od rozwoju 
życiowych planów utalentowanym 
maturzystom życzymy ich spełnienia. 
Olkuskim szkołom zaś życzymy więcej 
takich absolwentów.

Zgłoś ogródek  
lub balkon!

kluCzE
Wiola Woźniczko

Masz ładny balkon lub ogró-
dek i chcesz się nim pochwalić? 
Mieszkasz w czystym, zadbanym 
sołectwie? Weź udział w konkur-
sach organizowanych przez gminę 
Klucze: na najpiękniejszy balkon, 
przydomowy ogródek oraz naj-
czystsze sołectwo.

Promocja nie tylko gminy Klucze, 
ale również pomysłowości oraz nowa-
torskich rozwiązań dekoracyjnych, 
poprawa estetyki gminy, integracja 
mieszkańców - to główne cele ogło-
szonych  konkursów. Mogą wziąć 
w nich udział wszyscy właściciele 
balkonów i ogródków położonych na 
terenie gminy Klucze, za wyjątkiem 
pracowników Urzędu Gminy Klucze 
i ich najbliższych.

Zgłoszenia przyjmowane będą od 
14 do 28 lipca. Wzór formularza oraz 
regulamin dostępne są w siedzibie 
Urzędu Gminy Klucze przy ul. Party-
zantów 1 (pokój 308 ) oraz na stronie 
internetowej urzędu: http://gmina-
klucze.pl/97,more,3048-konkurs_
na_najpiekniejszy_ogrodek_i_balkon.
html Konieczna jest również aktualna 
dokumentacja fotograficzna (maksy-
malnie 5 obrazów). Właściciel ogródka 
lub balkonu może dokonać zgłoszenia 
osobiście w siedzibie Urzędu Gminy 
Klucze przy ul. Partyzantów 1, pokój 
308 lub za pośrednictwem poczty 
elektronicznej: srodowisko@gmina-

klucze.pl). Takie same zasady dotyczą 
konkursu na najczystsze sołectwo. 
W tym przypadku zgłoszenia doko-
nuje sołtys. 

Komisja konkursowa powołana 
przez wójta Gminy Klucze spośród 
nadesłanych zgłoszeń wyłoni po 5 
finalistów w kategorii najpiękniejszy 
ogródek i najpiękniejszy balkon oraz 
3 w kategorii najczystsze sołectwo. 
W dwóch pierwszych kategoriach 
oceniane będą: kompozycja i aran-
żacja, różnorodność kwiatów i zieleni, 
oryginalność, pomysłowość i ogólne 
wrażenie estetyczne. W przypadku 
sołectw liczyć się będzie głównie 
praca mieszkańców sołectwa włożona 
w utrzymanie czystości i schludnego 
wyglądu wsi. Najwyżej punktowane 
będą pomysłowość, inicjatywa i za-
angażowanie jak największej liczby 
mieszkańców. Ocenie będą podlegały 
zarówno porządek i estetyka miejsc 
publicznych (placów, przystanków, 
skwerów, szkół, dróg, tablic in-
formacyjnych, czystości terenów 
leśnych), jak i ogólna estetyka i czy-
stość posesji. Zwycięzców poznamy 
17 sierpnia.

Wręczenie nagród zaplanowano 
podczas Dożynek Gminno - Parafial-
nych w Bydlinie, 23 sierpnia. Zgodnie 
z zapewnieniami organizatora, nagro-
dy nie będą finansowane z gminnego 
budżetu, ale ze środków pozyskanych 
od sponsorów.
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olkusz
Olgerd Dziechciarz

Olkusz z astronomów słynął 
i słynie. Skąd się ich tu aż tylu 
brało i bierze, nie wiadomo, ale 
fakt pozostaje faktem – kilku po-
chodzących z naszego miasta i re-
gionu astronomów zrobiło naukowe 
kariery. Ciekawa sprawa, ale już 
w pocz. XV w. w gronie olkuskich 
gwarków znaleźć można nazwisko 
Piotra Kopernika, dziadka słynnego 
Mikołaja.

Ale dziadek, to nie wnuk, nie 
on obalił teorię heliocentryczną, za-
cznijmy więc od kogoś, kto urodził 
się w Olkuszu i osobiście zasłużył 
się w badaniach ciał niebieskich - na 
myśli mam Marcina Bylicę. Zwany 
początkowo Marcinem z Olkusza, żył 
ów mąż w latach 1433 (można się też 
spotkać z datą o rok lub dwa później-
szą) - 1493. Jego ojciec, Jan, był olku-
skim rurmistrzem, czyli teraz byśmy 
powiedzieli, że robił w wodociągach. 
W 1452 r. imć Marcin zaczął pobierać 
nauki na Uniwersytecie w Krakowie 
(na tej samej uczelni studiował także 
jego starszy brat Jan). Nauczycie-
lem Marcina był Andrzej Grzymała. 
W 1456 r. Bylica został bakałarzem 
nauk wyzwolonych i wnet sam zaczął 
wykładać astronomię, a wkrótce także 
astrologię (można się spotkać z opinią, 
że jako pierwszy objął katedrę astro-
logii ufundowaną przez króla, tyle że 
i Grzymała wcześniej pełnił tę funk-
cję). Po osiągnięciu tytułu magistra, 
w 1460 r., wyjechał do Włoch. Był 
wykładowcą uniwersytetów w Bolo-
nii, a być może i w Padwie. Wtedy 
też został nadwornym astrologiem 
kardynała Piotra Barbo, któremu 
przepowiedział wybór na papieża 
(przybrał imię Pawła II).

Podczas pobytu w Rzymie olku-
szanin poznał się z Janem Mullerem 
(Regiomontanusem), słynnym później 
astronomem i astrologiem, który 
w swym napisanym wówczas dziele, 
jednym z ważniejszych: Krytyka sta-
rych teoryi planetarnych, ułożonych 
podobno przez Gerarda z Kremony, 
zamieścił też opinie Marcina Bylicy, 
gdyż samo dzieło jest po prostu roz-
mową Marcina z Krakowa (Bylica) 
z Janem z Wiednia (Muller). W 1465 r. 
zawitało do Rzymu poselstwo węgier-
skie orędujące w sprawie powołania 
Uniwersytetu w Preszburgu. Węgrzy 
zaangażowali do tej uczelni obu na-
ukowców. Jak podkreśla Aleksander 
Birkenmajer w Polskim Słowniku 
Biograficznym ich katedry były raczej 
wygodnymi synekurami, gdyż: „obaj 
profesorowie więcej przesiadywali 
na dworach węgierskich wielmożów 
jako ich przyboczni astrologowie”. Na 
dworze prymasa Jana Viteza opra-
cowali tablice astronomiczne, które 

zapoczątkowały nową fazę w historii 
trygonometrii sferycznej.

Sławę przyniosła Bylicy wygrana 
dysputa z innym astronomem, zresztą 
swoim byłym uczniem, Janem Ster-
czem. Z tego okresu zachowały się 
jeszcze dwie prognostyki Bylicy o ko-
metach (z 1468 i 1472). Mimo że Uni-
wersytet po śmierci prymasa Viteza 
przestał de facto istnieć Bylica został 
na Węgrzech na posadzie astrologa 
króla Macieja Korwina. Wraz ze swym 
protektorem udawał się na wyprawy 
wojenne, a za swe prognostyki piął się 
w hierarchii kościelnej, sięgając po 
coraz to nowe godności (od 1472 r. był 
plebanem w Budzie, a następnie także 
archidiakonem w Goryncji). Co więcej 
król Maciej starał mu się o synekury 
także w Polsce (kustodia kielecka, 
próby sięgnięcia po stanowisko kan-
tora gnieźnieńskiego). W tym czasie 
nastąpiła też promocja Bylicy na 
doktora medycyny, ale nie wiadomo 
na jakim uniwersytecie. Po upadku 
Uniwersytetu w Preszburgu Węgrzy 
postarali się o kolejną wszechnicę, 
tym razem w Budzie. Na tej Akademii 
został Bylica profesorem teologii, 
a król Maciej chcąc tam utworzyć 
obserwatorium astronomiczne kupił 
sprzęt dla Bylicy. W 1490 r. mecenas 
Bylicy król Maciej zmarł. Astronom 
popierał w dążeniach do tronu Jana 
Korwina, ale po wyborze Władysława 
Jagiellończyka nie opuścił Węgier, bo 
„posiadał tak tłuste chleby kościel-
ne, które zresztą pomnożył jeszcze 
o wacką prepozyturę (co najmniej w r. 
1488)” (A. Birkenmajer). Długo już 
jednak nie pożył. Zmarł - licząc ok. 
60 wiosen - w 1493 r. W testamencie 
okazał się hojnym darczyńcę na rzecz 
Akademii Krakowskiej (wspaniałe 
astrolabium, globus nieba itd.). Gdy te 
instrumenty przywieziono do Krakowa 
cały Uniwersytet zbiegł się je podzi-
wiać. Jak stwierdza autorytarnie Bir-
kenmajer, Bylica był najsłynniejszym 
astrologiem polskim II poł. XV w., ale 
sam dla nauki „zdziałał niewiele, był 
tylko uczestnikiem prac bardziej uta-
lentowanego przyjaciela (dop. mowa 
o Mullerze)”.

Należy się też kilka zdań o Sta-
nisławie Bylicy, również profesorze 
Akademii Krakowskiej, synu Piotra 
Bylicy (ów Piotr był bratem opisane-

go powyżej Marcina). Urodził się ok. 
1460 r. Na Uniwersytet w Krakowie 
zapisał się w 1477 r., a magisterium 
zrobił w 1484. Potem przez cztery 
lata pozostawał docentem, miał też 
prawdopodobnie przez jakiś czas 
katedrę astronomii. Lata 1490-97 
spędził w Collegium Minus (Kolegium 
Małym), przez pół roku będąc jego 
dziekanem. Z tego okresu pochodzi 
jedyne zachowane dzieło Stanisława 
Bylicy: Almanach astronomiczny 
na 1492 r.. Z listów Marcina Bylicy 
wynika, że Stanisław nie był zbyt 
biegły w obliczeniach astronomicz-
nych, stryj musiał mu wiele spraw 
tłumaczyć. Od 1497 r. zasiadał w Ko-
legium Większym (Collegium Maius). 
Dwa lata później znalazł się na naj-
ważniejszym wydziale - teologicznym, 
gdzie w 1500 r. został bakałarzem. 
Jak pisze Birkenmajer:  „W 1505 
r. miał jakieś zatargi z profesorami 

wydziału, w które musiał się wdać 
sam król oraz biskup krakowski”. Nie 
wiemy o co chodzi, ale koterie uni-
wersyteckie - jak widać - mają stary 
rodowód. Od 1506 r. był kanonikiem 
u św. Floriana. W 1509 r. w kościele 
Mariackim miała miejsce jego promo-
cja na doktora teologii. Dziekanem 
wydziału teologicznego został imć Sta-
nisław w 1512 r. Siostrzeńcem tegoż 
Stanisława był Marcin Biem, o którym 
napisać trzeba dużo więcej, bo i jego 
zasługi dla polskiej astronomii są dużo 
poważniejsze, niż stryja.

Marcin Biem, następny olkuski 
astronom i teolog (zm. 1540, w wieku 
ok.70 lat). Przedstawicieli znanej 
olkuskiej rodziny, zajmującej się 
działalnością gwarecką. Ojciec Mar-
cina, noszący to samo imię, pochodził 
z Wielunia. Przeniósł się jednak do 
Olkusza i tu pojął za żonę córkę rajcy 
Piotra Bylicy. A ponieważ ów Piotr 

był rodzonym bratem astronoma 
Marcina, mamy jasność, że Marcin 
Biem był jego siostrzeńcem. Studia 
na Akademii Krakowskiej podjął 
Marcin zimą 1486-87 r. Jego mistrzem 
uniwersyteckim był astronom i ma-
tematyk profesor Leonard Vitreatoris 
z Dobczyc (1470-1508), autor jednej 
z pierwszych drukowanych książek 
krakowskiej szkoły astronomicznej. 
W dwa lata później był już Biem baka-
łarzem, a w 1491 r. został magistrem. 
Potem dawał wykłady z matematyki 
i Arystotelesa. Od 1496 znalazł się 
w składzie Collegium Minus, gdzie 
wykładał astrologię. Dzieło z jego pro-
gnostykami astrologicznymi z 1538 r.: 
Testamentum Martino Ilkuss astrono-
mi Cracoviensis 1538 to apokryf. Na-
stępnie powołany został do szacowne-
go Collegium Maius (od 1500), i pełnił 
przez rok funkcję dziekana. Wykładał 
matematykę, co nie przeszkadzało 
mu w podjęciu studiów na najważ-
niejszym z wydziałów - teologicznym 
(1506-7). Wkrótce otrzymał beneficja: 
kantorię Świętego Floriana i olkuskie 
probostwo. Przeniósł się wówczas 
do Olkusza i na kilka lat zawiesił 
działalność wykładowcy. Powrócił do 
Krakowa w 1513 r. na stanowisko 
lektora „Liber sentetiarum” (zachowa-
ły się jego glosy dotyczące pracy nad 
„Sentencjami”). Zaczął też wówczas 
pracę nad dziełem swego życia czyli 
nad reformą kalendarza juliańskiego. 
Jest to zresztą jedyne dzieło, które się 
po nim zachowało. Pracę podjął na 
wniosek papieża Leona X, który w tej 
sprawie wystosował brewe w lipcu 
1514 r. Dzieło miało być gotowe na 
sobór laterański, ale Biem z całością 
nie zdążył; udało mu się wykonać dwie 
trzecie zamierzonej pracy i tę przesłał 
pod koniec soboru (11 marca 1517 
r.). Reformy jednakowoż nie prze-
prowadzono. Tak pisze o tym dziele 
Aleksander Birkenmajer w PSB: „/.../ 
traktat jego pozostał torsem, w którym 
brak przedewszystkiem odpowiedzi 
na pytanie, w jaki sposób także i na 
przyszłość uchylić niebezpieczeństwo 
rozbieżności między niebem i kalenda-
rzem. Nie mogąc tu wchodzić w szcze-
góły projektu B-a, zaznaczmy tylko 
ogólnie, że proponował on poprawić 
kalendarz środkami łagodnemi, nie 
zrywającemi radykalnie z wielowieko-

wą tradycją Kościoła, a przecież pro-
wadzącemi do celu, bo zaczerpniętemi 
z danych, jakich autorowi dostarczała 
astronomja rachująca. Z gruntu na-
tomiast mylne jest twierdzenie, że 
projekt B-a wykazuje jakieś ściślejsze 
pokrewieństwo z późniejszą reformą 
kalendarza za Grzegorza XIII (1582)”. 
Autor tych słów potwierdza jednak, że 
praca Biema jest dziełem oryginalnym, 
bo w małym też stopniu odwołuje się 
do ustaleń poprzedników.

W styczniu 1517 r. został Biem 
doktorem teologii (promocja odbyła 
się w kościele Mariackim). Potem 
trafiły w jego ręce kolejne beneficja: 
kanonia u św. Floriana (1520) i pro-
bostwo u św. Mikołaja (1526). Jeszcze 
najmniej trzykrotnie był dziekanem 
wydziału teologii, i aż dziewięciokrot-
nie rektorem (z krótkimi przerwami 
- w latach 1522-1536). Za zasługi 
nad rozwojem uczelni doczekał się od 
biskupa Piotra Gamrata tytułu pod-
kanclerza Wszechnicy (1538), najwyż-
szej godności na Uniwersytecie.

Pozostawił po sobie bogatą bi-
bliotekę, którą przekazał Collegium 
Maius. Wśród przekazanych przez 
niego dzieł na uwagę zasługują dwa 
tomy efemeryd na lata 1499-1531 
i 1534-1551, z jego licznymi glosami 
na marginesach, dotyczącymi nie 
tylko zjawisk astronomicznych (obser-
wował zaćmienia słońca w 1502, 1518 
i 1530, pojawiania się komet w 1506, 
1518 i 1539), ale i wydarzeń z jego 
życia. Podobne zapiski pozostawił 
w Quadripartitum Ptolemeusza (wyd. 
1493). Prawdopodobnie z obliczeń 
i obserwacji Biema korzystał Mikołaj 
Kopernik, który znał się z naszym 
astronomem i z nim korespondował. 
Na tym rysie wybitnego naukowca 
i teologa jest też „drobna” rysa, która 
wynikła w 1517 r., kiedy to pewna 
dama, niejaka Barbara z Sącza, oskar-
żyła Marcina z Olkusza, profesora 
teologii i kanonika św. Floriana o - jak-
byśmy dziś powiedzieli - zrobienie jej 
dzieciaka. Nie wiemy, jak nasz krajan 
wybrnął z tego problemu; zapewne 
sowicie opłacił skarżącą go niewiastę. 
Rzadko się wspomina, że z rodzinami 
Biemów i Byliców był spokrewniony 
opat mogilski, biskup laodycejski 
i sufragan krakowski Erazm Ciołek 
(zm. 1546). Ten przyjaciel humani-
stów (podarował swemu ulubionemu 
pisarzowi Erazmowi z Rotterdamu 
pięknie wykonany nóż i widelec), sam 
będąc człowiekiem o szerokich hory-
zontach, wiele dopomógł w karierze 
swoim krewniakom z Olkusza.

Piękne tradycje olkuskiej astro-
nomii kontynuuje współczesny ol-
kuszanin, profesor dr hab. Michał 
Ostrowski z Obserwatorium Astro-
nomicznego UJ w Krakowie, członek 
międzynarodowej Komisji Astrofizyki 
Cząstek (Astroparticle Physics) orga-
nizacji International Union of Pure 
and Applied Physics (IUPAP). 

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

Marcin Bylica (wg tradycji, bo napis na obrazie się nie zachował), olej na płótnie, to 
anonimowe dzieło odnaleziono przed wojną na strychu kościoła św. Andrzeja  
w Olkuszu. Fot. OD.

R E K L A M A

Olkuscy astronomowie
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Wasze interWencje
Sportowo-rekreacyjny  
pat na Pomorzanach 

olkusz
Piotr Kubiczek

Coraz więcej emocji towarzy-
szy wydarzeniom z os. Pomorzany. 
Mieszkańcy przez długie miesiące 
zmagali z brakiem kanalizacji, póź-
niej asfaltu, a teraz mają kolejne 
problemy, tym razem sportowo-
rekreacyjne. Co istotne, akurat 
w tym przypadku wcale nie chodzi 
o opieszałość urzędników i firm 
zewnętrznych, tylko o sąsiedzką 
niezgodę.

 - Mam pytanie dotyczące boiska 
szkolnego przy SP 6 w Olkuszu. Jak 
dowiedziałem się z lokalnej gazety nie 
obowiązuje aktualnie porozumienie 
na korzystanie z boiska szkolnego 
zawarte między dyrekcją a sąsiadem 
działki, przy której boisko się znaj-
duje. Proszę o odpowiedź na pytanie: 
czy można swobodnie korzystać z tego 
obiektu, czy też trzeba podpisać 
umowę na użytkowanie boiska? Jeśli 
tak, to do kogo trzeba zgłosić chęć 
skorzystania z niego, choćby nawet 
po to, aby ktoś otworzył zamkniętą 
na kłódkę bramę – napisał do nas 
czytelnik z Pomorzan.

Podobnych głosów ze strony 
mieszkańców jest więcej, a sprawa 
zamkniętego boiska oraz opóźniona 
budowa nowego placu zabaw z siłow-
nią zewnętrzną w ramach zwycięskie-
go projektu Budżetu Obywatelskiego 
Olkusza doczekały się już niejednej 
prasowej publikacji.

Boisko tylko dla uczniów
Wspomniane boisko sportowe 

przy SP nr 6 w Olkuszu zlokalizowa-
ne jest na działce szkolnej. Od 2009 
roku na działalność dyrektora szkoły 
zaczęły wpływać skargi dotyczące 
uciążliwości wynikających z eksplo-
atacji boiska, a także wezwania do 
zaprzestania korzystania z obiektu 

w godzinach popołudniowych oraz 
w dni wolne. Nadawcą skarg był wła-
ściciel działki sąsiadującej z boiskiem 
- Bogdan Włodarz.

W wyniku wielu spotkań za-
interesowanych stron z udziałem 
przedstawicieli Gminy Olkusz oraz 
negocjacji w tej sprawie zawarte zo-
stało porozumienie pomiędzy dyrek-
cją szkoły a panem Włodarzem w kwe-
stii zasad funkcjonowania boiska. 
Następne porozumienia zawierane 
były w wyniku kolejnych negocjacji. 
Ostatnie z nich zawarte zostało 24 
czerwca 2013 r. na okres do 31 sierp-

nia 2014 r. W zakończonym z końcem 
czerwca roku szkolnym 2014/2015 
nie zawarto nowego porozumienia. 
Z wyjaśnień dyrektora szkoły Barbary 
Lubaszki wynika, że boisko funk-
cjonuje zgodnie z dotychczasowym 
porozumieniem, mimo iż konkretna 
umowa nie została podpisana.

Okres wakacji niesie ze sobą 
dodatkowy problem. Zajęcia lekcyjne 
są zawieszone do września, a więc 
i boisko ze sztuczną nawierzchnią 
jest nieużywane. Jak informuje UMiG 
oraz dyrekcja szkoły dzieje się tak: 
„...z uwagi na chęć zachowania jego 
dobrego stanu”. Ewentualny wyna-

jem boiska na potrzeby mieszkańców, 
trzeba skonsultować ze szkołą i pod-
pisać stosowną umowę na użytko-
wanie obiektu. Jest jednak też dobra 
wiadomość. W poniedziałek odbyło się 
spotkanie dyrekcji z mieszkańcami, 
w sprawie letnich zajęć sportowych 
pod kierunkiem instruktora. Ruszą 
one niebawem. Szczegółowy harmo-
nogram będzie niebawem dostępny 
w sekretariacie SP 6.

Zamknięty stadion
Alternatywą dla obiektu szkolne-

go jest stadion na ul. Długiej, ale i tam 

brama prowadząca na murawę jest 
zamknięta. Dlaczego? Jest to obiekt 
należący do MOSiR-u. Wynająć go 
oczywiście można, ale nie za darmo 
i wyłącznie na mocy konkretnej 
umowy (100 zł za godzinę na użytek 
komercyjny). Obok płyty głównej znaj-
duje się co prawda ogólnodostępny 
teren rekreacyjny z trawiastą na-
wierzchnią, ale niestety brakuje mu 
bramek, więc jakakolwiek piłkarska 
rywalizacja jest niemożliwa. W latach 
poprzednich, dzieci i młodzież z Po-
morzan miały możliwość korzystania 
z dużego obiektu w ramach zajęć pro-
wadzonych przez nauczyciela wycho-

wania fizycznego. Szkoła za godzinę 
użytkowania boiska płaciła złotówkę, 
a więc tyle, ile za 60 minut treningu 
płacą placówki oświatowe, stowarzy-
szenia i kluby sportowe. Co prawda 
tegoroczna umowa z MOSiR-em nie 
została jeszcze podpisana, ale ma to 
nastąpić w najbliższych dniach.

Plac zabaw, czy inwestycja 
widmo?

Niewykorzystywany potencjał 
boiska sportowego przy SP 6 to 
niejedyny osiedlowy problem miesz-
kańców Pomorzan. Wydawało się, że 
zwycięstwo w ramach budżetu oby-
watelskiego poprawi ubogą osiedlową 
infrastrukturę rekreacyjną. Szybko 
jednak okazało się, że popierany 
przez większość mieszkańców osiedla 
projekt utworzenia za budynkiem 
szkoły nowoczesnego placu zabaw 
może zostać wstrzymany przez głos 
sprzeciwu płynący ze strony rosz-
czeniowego pana Włodarza. Mimo 
ogromnego zamieszania projekt pod 
nazwą „Budowa placu zabaw dla 
dzieci wraz z siłownią zewnętrzną na 
osiedlu Pomorzany, stanowisko do 
koszykówki” jest w fazie realizacji. 
Do końca lipca Pracownia Architek-
toniczna Archiformacja Marta Wa-
chowiak ze Środy Wielkopolskiej ma 
wykonać dokumentację projektową. 
Od sierpnia powinny ruszyć prace 
związane z wykonaniem zadania 
społecznego. Przypomnijmy, że pro-
jekt złożony do urzędu przez Karolinę 
Banyś i Ilonę Curyło uzyskał ogromne 
poparcie wśród mieszkańców i zajął 
trzecie miejsce w gronie najpopular-
niejszych projektów konkursowych 
premierowej edycji Budżetu Obywa-
telskiego Olkusza.

Kierowcy na cenzurowanym
olkusz

Piotr Kubiczek

W ostatnich dniach nasiliły 
się skargi pasażerów na kierow-
ców świadczących usługi trans-
portowe pod szyldem ZKG „KM” 
w Olkuszu. Klienci korzystający 
z komunikacji miejskiej żalą się 
nie tylko na stan pojazdów i po-
rządek w autobusach, ale również 
na zachowanie pracowników firm 
przewozowych.

- W autobusie linii „M” odjeż-
dżającym o 10:50 z osiedla Młodych 
zostałam potraktowana przez mło-
dego, w niebieskim podkoszulku 
z żółtą wypustką, dobrze odżywionego 
kierowcę takimi „komplementami”: 
miejsce takich (cytuję) zrzędnych bab 
jest w kuchni wśród garów, jesteś 
starym próchnem. Dyskusja, a potem 
podniesiony głos kierowcy dotyczył 
mojego niezadowolenia z wydanej 
mi reszty z 5 zł, w połowie były to 
10-cio i 20-to groszówki. Na moją 
uwagę, że nie ma prawa podnosić na 
mnie głosu, a tym bardziej używać 
takich określeń powiedział, że mogę 
to zgłaszać, będzie konfrontacja. 
Mam ponad 60 lat, ale czy to znaczy, 

że taką osobę można w ten sposób 
lekceważyć i poniżać? - pyta nasza 
Czytelniczka, zbulwersowana zacho-
waniem jednego z kierowców.

Sprawę przekazaliśmy do związ-
kowej centrali, a do zarzutów pasa-
żerki odniósł się sam Przewodniczący 
ZKG „KM”. - W imieniu Zarządu pra-
gniemy bardzo serdecznie przeprosić 
Pasażerkę, za niekulturalne zachowa-
nie kierowcy autobusu wykonującego 
wspomniany kurs. Natychmiast po 
otrzymaniu interwencji, tj. 17 czerw-
ca, wysłaliśmy pismo do operatora, 

który świadczy usługi przewozowe na 
linii „M” z żądaniem wyjaśnień. Jed-
nocześnie właściciel firmy Natan - pan 
Bogdan Głogowski - został pouczony, 
że kara finansowa za udokumentowa-
ny brak kultury osobistej kierowcy 
wynosi zgodnie z umową 200 zł. 
W odpowiedzi, w ostatnich dniach 
ZKG „KM” otrzymał zapewnienie, iż 
przeprowadzone zostały z kierowca-
mi „rozmowy profilaktyczne”, aby 
w przyszłości uniknąć takich sytuacji 
– informuje Łukasz Kmita.

Zarząd ZKG „KM” zdaje sobie 

sprawę, że w czasach ogromnej kon-
kurencji na rynku przewozowym, 
także kultura osobista kierowcy jest 
kluczowym elementem decydującym 
o wyborze przez pasażera konkret-
nego środka komunikacji. - Dlatego 
każdy zgłoszony przypadek braku 
kultury osobistej kierowcy jest wnikli-
wie analizowany, a w przypadku po-
twierdzenia się zarzutów, traktowany 
przez ZKG „KM” z sposób niezwykle 
surowy – dodaje Ł. Kmita.

Jak się okazuje, ocieplenie wize-
runku Związku w oczach pasażerów 
poprzez zmiany przebiegów trasy, 
czy honorowanie klientów darmo-
wymi przejazdami, nie przekłada 
się na zyski w sprzedaży biletów. 
Te, zamiast rosnąć, systematycznie 
spadają. Nastał czas wakacji, a więc 
nie ma też co liczyć, aby sytuacja fi-
nansowa w ZKG „KM” w najbliższych 
tygodniach uległa poprawie. Szansą 
dla firmy jest dalsze wsłuchiwanie 
się w opinie pasażerów, bowiem bez 
nich, komunikacja miejska straci 
rację bytu. Jak zapewnia Lukasz 
Kmita, w najbliższych tygodniach 
można się spodziewać wzmożonych 
kontroli zarówno pracy kierowców, 
jak też i stanu technicznego pojazdów 
wyjeżdżających na trasy powiatu.

Zielona fala na 
„krajówce”

olkusz
Wiola Woźniczko

Mamy dobrą wiadomość dla 
kierowców. Trzy sygnalizacje 
świetlne na drodze krajowej 94 
w Olkuszu zostaną wreszcie zsyn-
chronizowane.

Chodzi o skrzyżowania „krajów-
ki” z obwodnicą, al. 1000-lecia i ul. 
Przemysłową oraz ul. Króla Kazimie-
rza Wielkiego i ul. Pakuska.  - Kiedy 
jadę zgodnie z przepisami, często na 
każdym z tych skrzyżowań „łapie” 
mnie czerwone światło. Nie dość, 
że sygnalizacje są zlokalizowane 
w niedużych odległościach od siebie, 
to jeszcze nie można ich płynnie 
przejechać – narzekają kierowcy. 
Drugim problemem są lewoskręty 
na wspomnianych skrzyżowaniach. 
W jednym cyklu na zielonym świe-
tle mogą przejechać zaledwie 3 - 4 

samochody.
Czy jest możliwe zsynchronizo-

wanie wspomnianych sygnalizacji, 
wprowadzenie tzw. zielonej fali i „wy-
dłużenie” zielonego światła na lewo-
skrętach? O to zapytaliśmy zarządcę 
drogi, czyli Generalną Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad w Krakowie.

Jak się dowiedzieliśmy, oddział 
GDDKiA w Krakowie zlecił już  prace 
projektowe dotyczące zmiany pro-
gramów sygnalizacji świetlnej dla 
wymienionych trzech skrzyżowań. 
Planowana  jest także wprowadzenie 
tzw. „zielonej fali”. - By usprawnić 
ruch konieczna będzie modernizacja 
i doposażenia urządzeń sterujących 
na wszystkich 3 skrzyżowaniach. 
Zakończenie prac umożliwiających 
wprowadzenie zmian przewidywane  
jest na koniec września tego roku – 
odpowiada Iwona Mikrut, główny spe-
cjalista ds. komunikacji społecznej 
krakowskiego oddziału GDDKiA.

Alternatywą dla obiektu szkolnego jest stadion na  
ul. Długiej, ale i tam brama prowadząca na murawę  
jest zamknięta. Dlaczego? Jest to obiekt należący  
do MOSiR-u. Wynająć go oczywiście można, ale  
nie za darmo i wyłącznie na mocy konkretnej umowy 
(100 zł za godzinę na użytek komercyjny).  
Obok płyty głównej znajduje się co prawda 
ogólnodostępny teren rekreacyjny z trawiastą 
nawierzchnią, ale niestety brakuje mu bramek, więc 
jakakolwiek piłkarska rywalizacja jest niemożliwa.

1Teren po dawnej harcówce w Olkuszu, nieopodal cmentarza żydow-
skiego, od dawna jest zaniedbany. W miejscu, które kiedyś tętniło 

życiem, teraz jest pełno śmieci. Czy gmina ma plany zagospodarowania 
tego terenu? Mieszkańcy często chodzą tam na spacery z dziećmi. Może 
dałoby się zrobić tam np. plac zabaw, ustawić ławeczki, uporządkować 
leśną drogę od strony ul. Kantego prowadzącą do tego miejsca?
 Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 10 lipca. 

2Od jakiegoś czasu wyjazd z os. Młodych na obwodnicę wymaga 
dalekiego wysunięcia auta, aby zobaczyć coklwiek z lewej strony. 

Wykaszanie traw i innych chaszczy w pasie drogowym należy zapewne 
do służb wojewódzkich. Prosze o interwencję i przypomnienie im, że 
powinni utrzymywać stan dróg na bieżąco, a nie czekać, aż ktoś o tym 
przypomni.. Interwencja wysłana do ZDW Kraków 13 lipca. 

3Kiedy gmina ma zamiar rozpocząć przebudowę ul. Buchowieckiego 
w Olkuszu? Mamy już połowę lipca. Środki na tę inwestycję są zapi-

sane w tegorocznym budżecie. Jaki zakres prac tam zaplanowano, jaki 
jest przewidywany czas modernizacji i kiedy najpóźniej musiałyby się 
zacząć roboty, aby cała inwestycja została zrealizowana w tym roku?
 Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 16 lipca.

Interwencje w toku...
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG
Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Searfin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, zabiegi laserem, zabiegi medy-
cyny estetycznej. Olkusz, ul. Krakowskie Przed-
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja  
tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

DERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Dietetyk - kons. dietetyczne oraz indywidualne 
programy dietoterapii w odchudzaniu. Mgr inż. 
Gabriela Czarnota, Olkusz, Marlibo-Medica tel.  
32 626 17 31. W wakacje na hasło LATO 15% zniżki 
na 1 konsultacje.

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

ENdOKRYNOlOg
Agnieszka Kotecka-Blicharz, lek. med. endokry-
nolog. Olkusz, 1000-lecia 16. Rejestracja 10:00-
18:00, tel. 32 645 12 21.
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

gimNAstYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

giNEKOlOg
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Górnicza 4, tel. 602 790 022,  
32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.
Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

kARDIoLoG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. Śr od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety 
Specjalistyczne). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 027.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. 17-19 Tel. 784 099 674.

lARYNgOlOg
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGoPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

mAsA¯YstA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdYCYNA NAtuRAlNA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

mEdYCYNA PRACY
Jadwiga Sierpińska lek. med. medycyny prze-
mysłowej. Badania wstępne, okresowe, sanepid. 
Wolbrom, ul. 3 Maja 15, rej. 32 644 12 82 wt., 
czw. 17-18.

NEfROlOg
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NEuROlOg
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

OKulistA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.
„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.
Zofia Kubok, specjalista chorób oczu. Olkusz,  
ul. K.K. Wielkiego 64. Pon. 13-16. Rejestracja  
tel. 661 928 175.
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

oPtykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PEDIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63,  
tel. 32 643 28 08, 602 776 052. Pn., pt. od 17.  
Wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

PsYCHiAtRiA  
/ PsYCHOtERAPiA
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479

Iwona Siudak, psycholog: dorośli i dzieci; psycho-
terapeuta, Olkusz „Marlibo-Medica” ul. Pakuska 
64, tel. 32 6261731.
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.
Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, obok Skarbka (nad apteką).  
Czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna Lea), 
pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

REHABilitACjA
CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE 
MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda,  
neurolog, neurologopeda, fizjoterapeuci.  
Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja 
specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, 
szkoła rodzenia, fizjo-fitness, więcej na:  
www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.
Mgr Anna Brodzińska, fizjoterapeuta. Profesjon-
alna rehabilitacja, specjalistyczne masaże, terapia 
manualna kręgosłupa – kręgarstwo miękkie, 
solux, elektroterapia. Zabiegi w domu pacjenta. 
Tel. 601 157 570.
EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedy-
czne, masaż lecznicy.  Wizyty domowe. 
Tel.884337112.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.
Fizjoterapeuta, mgr Anna Małecka-Włoch. 
Rehabilitacja neurologiczna i onkologiczna.  
Terapia Bobath, PNF, Kinesiotaping. Wizyty 
domowe.Tel. 505 503 249.
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Masaż, tera-
pia manualna, Kinesiotaping, fizjoterapia neuro-
logiczna i ortopedyczna, leczenie bólu. Wizyty 
domowe. Tel.:513 392 968.

stACjA diAliZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stOmAtOlOgiA
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkow-
ska na NFZ przyjmują w gabinecie OLDENT. Tel.  
32 726 28 87
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87. 
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Agnieszka Janikowska lek.dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 15-20. Tel. 32 726 28 87.
Anna Koplejewska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 8.30-14, pt. 14-20. Tel. 32 726 28 87.

Frejlich Izabela, lek. stom. Stomatologia zacho-
wawcza, protetyka, wybielanie zębów. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 63, pon., śr., czw., pt. 
10.30-19., wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 
294 088.

chirurgia stomatologiczna• 
Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ.
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczen ie  zębów,  protetyka ,  implanty.  
Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja 
w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERAPIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URoDA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowe, zabiegi pielęgnacyjne. Promocja na 
lipiec: fotonowy masaż ultradźwiękowy -50%, 
mikrodermabrazja -50%. www.venus-olkusz.pl ;  
fb. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmiescie 7.  
Tel. 501 310 050.

usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

dYŻuRY
APtEk

O l K u s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

17-07-2015	 Piątek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

18-07-2015	 Sobota	 ul.	1000-lecia	17

19-07-2015	 Niedziela	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

20-07-2015	 Poniedziałek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

21-07-2015	 Wtorek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

22-07-2015	 Środa	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

23-07-2015	 Czwartek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”
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OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 12 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:
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ZDROWIE i URODA
R E K L A M A

R E K L A M A

Potrzebna krew dla 
Kamila – będzie zbiórka 

w Wolbromiu
O czym myślałeś mając dwa-

dzieścia lat? O miłości? O przy-
godach? O studiach? Kamil 
w ubiegłym roku „wyczuł u siebie 
guzka”... Niestety w kilku szpi-
talach nie podjęto od razu odpo-
wiednich kroków. Chemioterapia 
nie odniosła skutku. W tym ty-
godniu Kamil przeszedł w Krako-
wie bardzo ryzykowną operację, 
w czasie której stracił 2,5 litra 
krwi! Fundacja Rosa Vita pomogła 
zorganizować akcję, podczas której 
20 lipca 2015 w godz. 10-15 na 
wolbromskim rynku będzie można 
oddać krew.

Nowotwory, wbrew obiegowej 
opinii, dotykają także bardzo młode 
osoby. Często wiąże się to z trudnymi 
operacjami. Wakacje to czas kiedy za-
potrzebowanie na ten życiodajny płyn 
jest większe, a paradoksalnie stali 
krwiodawcy oddają wtedy mniej... 
Chciejmy pomóc! Pamiętajmy, że 
życie przynosi czasem dramatycz-
ne niespodzianki. Kiedyś my sami 
możemy także potrzebować czyjejś 
pomocy. Potraktujmy tę akcję jak 
pożyczkę: KREW ZA KREW. Dziś my 
pomożemy Kamilowi i wielu jeszcze 
chorym - jutro ktoś wesprze nas 

i naszych bliskich.
Choroby nowotworowe i ciężkie 

operacje związane z tym schorzeniem 
dotykają także bardzo młodych ludzi. 
Kamil ma 21 lat i ryzykowną operację 
za sobą - potrzebuje krwi. Jeśli jesteś 
zdrowy i chcesz pomóc uratować życie 
przyjdź i wesprzyj naszą akcję!!!

Rynek w Wolbromiu, 20 lipca 
2015 w godzinach 10-15.

Zgłaszający się do oddania krwi 
powinien posiadać przy sobie doku-
ment ze zdjęciem, potwierdzający 
tożsamość i numer PESEL:
• dowód osobisty,
• legitymację studencką,
• prawo jazdy,
• paszport,
• dawca wielokrotny - również legity-
mację Honorowego Dawcy Krwi.

Każdy, kto zgłasza się do od-
dania krwi powinien być zdrowy, 
wypoczęty, wyspany oraz po spożyciu 
lekkostrawnego i niskokalorycznego 
posiłku, a także wypiciu około 1,5 
litra płynów w ciągu 24 godzin przed 
oddaniem krwi.

Kandydat na dawcę krwi musi 
posiadać nr PESEL oraz powinien 
posługiwać się językiem polskim 
w mowie i piśmie w stopniu, który 
umożliwi mu bez udziału osób trze-
cich samodzielne zrozumienie treści 
kwestionariusza i wypełnienie go. 
Kandydat na dawcę nie może być 
po spożyciu alkoholu (minimum 24 
godziny przed oddaniem krwi).

Rodzina i przyjaciele Kamila 
oraz Fundacja Rosa Vita  

z Wolbromia
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

POLECAMY

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz,	ul.	Kościuszki	30,	 
Tel.(791)377551,	
(32)3071234.

Wakacje W mieście

20.07.	 godz.11.00	 - Wakacyjne kino 
dla dzieci /MDK ul. Fr. Nullo 29/

20.07.	 godz.	 12.30 - „Zaczarowany 
ołówek”- warsztaty z kreatywności dla 
dzieci w wieku od lat 10 - MDK ul. Fr. 
Nullo 29 / zapisy do dn.17.07. – Tel. 
32 6431120/

21.07.	godz.11.00 - Wakacje w muzeum 
- „Afrykańskie zoo - plastelina” zajęcia 
plastyczne dla dzieci powyżej 6 lat - ul. 
Szpitalna 32 (zapisy do 20.07 - Tel. 32 
7544455)

21.07.	godz.	17.00 - Letnia akademia 
sztuk walki – judo dla dzieci

21.07.	godz.	18.00 - Letnia akademia 
sztuk walki – samoobrona dla kobiet

22.07.	 godz.11.00 - „Zaczarowane 
miasteczko” - warsztaty ceramiczne 
dla dzieci od lat 6 - MDK ul. Fr. Nullo 
29/ (zapisy do dn. 20.07 – Tel.32 
6431120)

23.07. 	 godz.11.00  -  Wakac je 
w muzeum - „Baśnie spod baobabu” 
zajęcia edukacyjno-plastyczne dla dzieci 
powyżej 6 lat ul. Szpitalna 32 (zapisy do 
22.07 - Tel. 32 7544455)

24.07.	 godz.11.00	 - Wakacyjne kino 
dla młodzieży /MDK ul. Fr. Nullo 29/

24.07.	 godz.12.30	 - „Zatańczmy 
razem”- zabawy z tańcem dla dzieci 
od lat od lat 5 - MDK ul. Fr. Nullo 29 
obowiązkowe obuwie zmienne/

KuPiê	-	SPRzeDAm
Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(512)898278.

uSŁugi
=FiRmA	iNTROLigATORSKA	
"Jupiter"

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termobin-
dowanie, bigowanie, z³ocenie 
metod¹ termodruku.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka  
od rêki, p³acê najlepiej.  

Tel.(793)001819.

=Parkiety - uk³adanie, cyklinow-
anie, sprzeda¿ materia³u. Niskie 
ceny. Tel.(508)673623.

=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	
skorodowane,	z³omowanie,	
gotówka,	w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.

FiNANSOWO	-	PRAWNe

Lombard-Kasa	depozytowa	
-	gotówka	od	rêki	(z³oto	18	

k-	102	z³	/	14	k	80	z³/g,	rtv,	tel.	
komórkowe).	Olkusz,	ul.	Szpi-
talna	16.	Tel.(32)6454746.

=KANTOR wymiany walut 
w Starej Poczcie zaprasza: Olkusz, 
Szpitalna 44, informujemy, ¿e 
prowadzimy te¿ obrót walutami 
takich krajów jak: Rosja, Rumu-
nia, Turcja, Bu³garia, Chorwacja, 
Ukraina. Tel.(603)191586.
=Doradca Kredytów Firmowych. 
Tel.(784)007824.
=Po¿yczki do 3000 z³. 
z komornikiem. Tel.(32)2642876.
=Pozabankowa do 40000 z³ ju¿ 
od 449 z³. Tel.(32)2642876
=Po¿yczka prywatna do 7000 z³. 
bez BIK .Tel.(32)2642876.

=Po¿yczamy do 50000 z³  

na 6 lat pod hipotek¹.  

Tel.(32)2642876.

Po¿yczki pozabankowe, akcep-

tacja ró¿nych Ÿróde³ dochodu. 

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 40. 

Tel.(536)560150.

mOTORyzACyJNe

=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	

skorodowane,	z³omowanie,	

gotówka,	w³asny	transport.	 

Tel.	(508)760255,	(600)507385.

OKOLiCzNOœCiOWe

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 

zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 

do dokumentów (drobny retusz 

gratis, mo¿liwoœæ wykonania 

w domu u klienta), zdjêcia komu-

nijne. Tel.(600)057912.

=WESELA- obsluga muzy-

czna-DJ, prezenter- imprezy 

okolicznosciowe- zawodowo. 

www.pbmuzyka.pl  

Tel.(501)384356.

=Fotografia	œlubna	 

www.lukaszdwornik.pl	 

Tel.(606)398565.

TRANSPORTOWe

=Us³ugi transportowe, 

przeprowadzki, podejme sta³¹ 

wspó³pracê. Tel.(608)464951.

mOTORyzACJA
=OLeJe,	FiLTRy,	AKCeSORiA	
i	PROFeSJONALNe	NARzêDziA	
SAmOCHODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AuTO-PLAST	sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie.  
Bogucin Du¿y 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.
Autoskup, osobowe, dostawcze. 

Tel.(531)666333.
=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka  
od rêki, p³acê najlepiej.  

Tel.(793)001819.

=POmOC	DROgOWA.	 
Tel.(695)634005.
=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.
=Kupiê ka¿d¹ Toyotê z lat  
1980-2000, najlepiej zap³acê.  
Tel.(533)009206.

LOKALe	uŻyTKOWe

=Lokal	do	wynajêcia	przy	 
ul.	K.	K.	Wielkiego,	wejœcie	od	
ulicy.	Tel.(519)192879.

PrAcA
=Przyjmê spedytora do biura 
na transport miêdzynarodowy ze 
znajomoœci¹ jêzyka angielskiego, 
mo¿e byæ do przyuczenia.  
Tel.(509)020901.
=Przyjmê	na	sta¿	lub	do	przyu-
czenia	zawodu,	prace	blachar-
sko	-	dekarskie,	prace	remon-
towe.	Tel/fax.(32)7107666,	
(602)438844.
=Promedica24 zatrudni 
opiekunów/ki osób starszych 
w Niemczech lub Anglii. Zarób 
do 3 tys. euro brutto za wyjazd. 
Kontakt Tel.(506)289107.
=39 lat, Wykszta³cenie Wy¿sze 
Ekonomiczne. Szukam Pracy.  
Tel.(693)651057.
=Przyjmê kierowcê na trans-
port miêdzynarodowy C+E na 
ch³odnie. Tel.(784)980707.


